Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

Nr. 282.

Mercuri, 17 (29) Decembrie.

1886.

## NOU ABONAMENTU

la

### „GAZETA TRANSILVANIEI.”

Cu 1 Ianuarie 1887 st. v., se va începe un nou abonament, la care invităm pe toți onorații amici și sprijinitori ai foiei noastre.

#### Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.
„ șase ” 6 ”
„ un an 12 ”

Rămășițele pămētesce ale neuitatului defunctū se vorū așeđa la loculū de odihnă Marți în 16/28 Decemvre în cimitirulu Bisericei Sf. Nicolae din Scheiu. Cortejulu funebralū va pleca din edificulu gimnasiunū românū la 2 ore p. m.

Brașovū, în 14/26 Dec. 1886.

Ioanū Popasu, Constantinū Popasu, Maria Ghiđiu, Elena Popasu, Emilia Popasu, fii, Andrei Ghiđiu, protopopu, ginest. I. Popasu, Episcopulu Caransebeșului, frate. Const. I. Popasu, vērū. Ecaterina Popovic, Aretti Mincu, cumnate. Fiă-i țerina ușorā și memoria binecuvēntată.